TERÇA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 201116  CADERNO 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215999

PORTARIA: Nº 006/2011
Objetivo: Participar de reuniões técnicas com a Universidade
de São Paulo (USP), e Fundação Getúlio Vargas (FGV) e Núcleo
de Economia Sócio Ambiental (NESA) e proferir palestra
“Amazônia e a Economia nas Mudanças Climáticas” no grupo de
Macrofinanças na USP-FGV.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 RJU/PA
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Sao Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
32549764/Mario Ramos Ribeiro (Diretor Presidente) / 9.5
diárias (Completa) / de 05/04/2011 a 14/04/2011<br
Ordenador: Rosilene Paracampos da Silva

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO - T.A.R.F.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216001

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pelo  Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários , tendo como resultado o INDEFERIMENTO do
Recurso Voluntário ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98
, a PAGAR ou APRESENTAR Recurso de Revisão no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Frigorifico  Margem  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.256.143-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2008.51.000.1549-6
ENDEREÇO                  : Rodovia  PA  150 – S/ N - Km 2,5 –
Bloco G
    Parque  Industrial
  Xinguara - PA

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO -
JULGADORIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215990
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira Instância
, tendo como resultado o INDEFERIMENTO da IMPUGNAÇÃO
,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo
art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou
APRESENTAR Recurso Voluntário no prazo de 30 dias , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 – Centro
- Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  no prazo
estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Frigopar  Frigorifico  Industrial  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.224.970-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2006.51.000.0462-7
ENDEREÇO                  : Rodovia  PA  150  –  Km  12  –  Bloco  5
    Zona  Rural
  Xinguara - PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO - T.A.R.F.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215992

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pelo  Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários , tendo como resultado o INDEFERIMENTO do
Recurso Voluntário ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98
, a PAGAR ou APRESENTAR Recurso de Revisão no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Frigorifico  Margem  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.256.143-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2008.51.000.1544-5
ENDEREÇO                  : Rodovia  PA  150 – S/ N - Km 2,5 –
Bloco G
    Parque  Industrial
  Xinguara - PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO - T.A.R.F.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215994

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pelo  Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários , tendo como resultado o INDEFERIMENTO do
Recurso Voluntário ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98
, a PAGAR ou APRESENTAR Recurso de Revisão no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Frigorifico  Margem  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.256.143-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2008.51.000.1547-0
ENDEREÇO                  : Rodovia  PA  150 – S/ N - Km 2,5 –
Bloco G
    Parque  Industrial
  Xinguara - PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO - T.A.R.F.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215995

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pelo  Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários , tendo como resultado o INDEFERIMENTO do
Recurso Voluntário ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98
, a PAGAR ou APRESENTAR Recurso de Revisão no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Frigorifico  Margem  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.256.143-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2008.51.000.1548-8
ENDEREÇO                  : Rodovia  PA  150 – S/ N - Km 2,5 –
Bloco G

    Parque  Industrial
  Xinguara - PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215945

Portaria n.º201101000214 de 28/03/2011 - Proc n.º
002011730005159/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Edson Nonato Oliveira Barros – CPF: 856.231.722-53
Marca: FIAT/SIENA EL FLEX 1.4  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215939

Portaria n.º201104000399, de 28/03/2011 - Proc n.º
2011730004947/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Elielza Garcia de Oliveira – CPF: 629.268.452-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC/Pas/Automovel/9BGSA1910AB262874

PORTARIA N.º201104000400, DE 28/03/2011 - PROC
N.º 2011730003559/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luis Antonio Miranda da Silva – CPF:
638.442.062-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MA4320537

PORTARIA N.º201104000401, DE 28/03/2011 - PROC
N.º 2011730005361/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Fernandes Ferreira Lima – CPF: 370.722.002-
82
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17164G72944979

PORTARIA N.º201104000402, DE 28/03/2011 - PROC
N.º 2011730005352/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alcides Cardoso Dias Filho – CPF: 124.347.362-20
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19808B252988

PORTARIA N.º201104000403, DE 28/03/2011 - PROC

N.º 2011730005367/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o
ano de 2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joelice Souza Costa – CPF: 259.061.435-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ELX/Pas/Automovel/9BD17140742436135

PORTARIA N.º201104000404, DE 28/03/2011 - PROC
N.º 2011730005206/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano
de 2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ricardo de Morais Mendonca – CPF:
592.151.512-49
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0AC223202

CONTINUA NO CADERNO 2